Paraíba , 16 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3787

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 51

CÂMARA MUNICIPAL DE JACARAÚ

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº

IN00001/2025

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo

processo, que objetiva: Contratação de serviços técnicos

especializados de assessoria e consultaria contábil; DESIGNO os

servidores Lucymara Domingos Alves da Silva, Tesoureira, como

Gestor; e Silvio José da Silva, Assessor, para Fiscal, do contrato

decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2025,

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido

contrato, respectivamente.

Jacaraú - PB, 14 de janeiro de 2025

GENÉSIO DA SILVA PESSOA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Tassio Pereira da Silva

Código Identificador:DE24A860

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

DECRETO LEGISLATIVO 001/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001 DE 09 DE

JANEIRO DE 2025 DISPÕE SOBRE SOBRE A

FIXAÇÃO DAMARGEM DE 40% PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESTIMOS

CONSIGNADOS NO  AMBITO DA CÂMARA

MUNICIPAL DELAGOA DE DENTRO E TOMA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei orgânica municipal e Regimento Interno

da Câmara decreta:

Art. 1º Fica estabelecido, a margem de 40% (quarenta por cento) para

a contratação de empréstimos consignados, ou seja, o percentual

máximo da renda líquida mensal do tomador que poderá ser

comprometido com o pagamento das parcelas de crédito consignado.

Art. 2º Para os efeitos deste Decreto Legislativo, considera-se

empréstimo consignado: operação de crédito em que o pagamento das

parcelas é descontado diretamente da remuneração do tomador, seja

ela de natureza salarial, aposentadoria, pensão ou qualquer outra

forma de provento regular;

Art. 3º Fica vedado o comprometimento superior a 40% (quarenta por

cento) da renda líquida do tomador para o pagamento de empréstimos

consignados, independentemente da modalidade de crédito.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:26A5896C

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 003, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente,

RESOLVE:

Art. I- Nomear, a Sra. MARIA DAS GRAÇAS TEXEIRA, para

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação

na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título

a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:

Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:1794E785

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 004, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, a Sra. ALLYDA RAYANNE BEZERRA DA

SILVA, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar,

com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-

lhe de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus  efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:EF01DE8A

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 005, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente,

RESOLVE:

Art. I- Nomear, a Sra. VANESSA VIEIRA BARBOSA, para exercer

o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação na

Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título a

presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

Paraíba , 16 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3787

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 52

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:642D2AD0

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 006, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA

DEDENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. CRISTIANO DA SILVA PEREIRA, para

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação

na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título

a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:5A8FBC7B

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 007, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. DANILSON ANDRÉ DE OLIVEIRA, para

exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com lotação

na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe de título

a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:7F057363

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 008, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. MIKAEL CARLOS FERREIRA DA SILVA,

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe

de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:03B61132

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 009, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. VICTOR DIÉGO GONÇALVES SILVA DE

BRITO, para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar,

com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-

lhe de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:5DE79282

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 010, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. JOSÉ HENRIQUE FLORÊNCIO DA SILVA,

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe

de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:F876F15D

Paraíba , 16 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3787

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 53

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 011, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, o Sr. JOÃO EVANGELISTA FERNANDES DE

OLIVEIRA, para exercer o cargo comissionado de Assessor

Parlamentar, com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro -

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:19964788

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 0012, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, a Sra. YASMIN KAREN DOS SANTOS

MAMEDE, para exercer o cargo comissionado de Assessor

Parlamentar, com lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro -

PB, servindo-lhe de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:61F47BF4

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 0013, de 13 de janeiro de 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, RESOLVE:

Art. I- Nomear, a Sra. SABRINA DO NASCIMENTO DUARTE,

para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar, com

lotação na Câmara Municipal de Lagoa de Dentro - PB, servindo-lhe

de título a presente portaria.

Art. II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. III - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 13 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA

Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:5057D669

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

PORTARIA ADMINISTRATIVA 14/2025

PORTARIA Nº 0014, de 14 de janeiro de 2025

Institui a Comissão Permanente de Contratação,

designa servidores para compô-la e para atuarem no

exame e julgamentos dos documentos relativos ás

licitações e aos procedimentos auxiliares, nos termos

da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE

DENTRO - PB, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação vigente e com fundamento no

art. 7º da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 001/2024,

RESOLVE:

Art. I - Fica instituída a Comissão Permanente de Contratação, a qual

será composta pelos seguintes membros:

I - JAQUELINE LISBOA DE MATOS SILVA, matricula 13-1

II - ELISBERTO BRITO FERNANDES, matricula 12-1

III - JOSÉ FREDERICO RICARDO DA SILVA, 15-1

§1º Os membros referidos nos incisos I a III deste artigo, atuarão com

a função de receber, examinar e de julgar documentos relativos às

licitações e aos procedimentos auxiliares, conforme designação

especifica no processo administrativo correspondente.

Art. II - A presidência Paragrafo único: As atribuições dos servidores

acima nomeados e demais disposições inerentes às funções, são as

estabelecidas no Decreto Municipal nº 001 de 02 de Janeiro de 2024.

Art. III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2025.

Art. IV - Revogam - se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal em, 14 de janeiro de

2025.

LEANDRO DA COSTA VIEIRA
Vereador Presidente

Publicado por:
Cristiano Ferreira de Oliveira

Código Identificador:C7528D6D

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Malta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 001/2025

Registro de Preço SRP nº. 001/2025

Processo Administrativo nº. 2025.009/2025

OBJETIVO; Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição

Parcelada de Medicamentos diversos destinado a Farmácia Básica do

Município de Malta/PB, em conformidade com as especificações e

quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo II) e anexo